

fullständig upplysning under nästlidna års riksdag. Hänvisande till hvad Andra Kammarens protokoll för den 13 Februari 1867 härom innehåller, får Utskottet, som lika med motionären anser önskvärdt att ifrågavarande försäljning må, så fort ske kan, komma till verkställighet, likväl hemställa, att enär medgifvande om egendomens försäljning från Representationens sida redan är vordet meddeladt, och giltig anledning till förändring i förut medgifna bestämmelser i sammanhang med köpet för närvarande icke torde förefinnas,

motionärens framställning icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 Februari 1868.

Arv. Fr:son Posse.

Reservation:

af Herr C. A. Larsson.

N:o 36.

Ank. till Riksd. Kansli d. 27 Febr. 1868, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om upplåtelse af ett mantal Örum Storgården i Gäseneds härad till boställe åt fjerde afdelningschefen vid Elfsborgs kompani af Westgöta regemente.

(I. A.)

Då tre afdelningschefer vid nämnda kompani vore försedde med boställen. men den fjerde, som hade lika tjänstebefattning, vore i saknad deraf, har uti en hos Riksdagens Andra Kammare väckt och till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 185) Herr *Johannes Andersson*, under förmälan, att han af sistnämnde tjänsteinnehafvare blifvit anmodad att för Riksdagen framställa detta förhållande, deraf hemtat anledning att hos Riksdagen föreslå, det ett mantal Örum Storgården i Gäseneds härad finge afses till boställe åt fjerde afdelningschefen vid nämnda kompani, om han det äskade.

Bih. till Riksd. Prot. 1868. 4 Saml. 1 Afd. 20 Häft.

Uti underdånig skrifvelse den 13 Maj 1867, angående ändringar i landtförsvarets organisation, har emellertid Riksdagen uttalat den åsigt, att alla till aflöning åt indelta arméen anslagna boställen skola ingå till Statsverket i den mån sådant författningesenligt kan ske; och då Riksdagen destoheldre torde sakna anledning att i förevarande speciela fråga fatta beslut i alldeles motsatt syftning, som motionären icke anfört något förhållande, hvilket ens utmärker, att han sjelf ansett det från det allmännas synpunkt vara nyttigt och ändamålsenligt, att hans, enligt ordalydelsen i motionen, "efter nämnda afdelningschefs önskan" väckta förslag bifölles, hvilket i frågans nuvarande outredda skick i allt fall icke kunde ega rum, hemställer Utskottet

att motionärens i ämnet gjorda framställning må af Riksdagen lemnas utan allt afseende.

Stockholm den 25 Februari 1868.

Arv. Fr:son Posse.

N:o 37.

Ank. till Riksd. Kansli d. 27 Febr. 1868 kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om upphörande af arrendet utaf Sala silfververk, m. m.

(I. A.)

Uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt motion (N:o 203), som blifvit till Stats-Utskottet remitterad, har Herr *J. E. Johansson* föreslagit, att Riksdagen måtte uti underdånig skrifvelse hos Kongl. Maj:t anhålla, att, sedan Sala bergslag numera vägrat ingå på de af Rikets åren 1862—1863 församlade Ständer föreslagna vilkor för upphörande af arrendet utaf Sala silfververk, Kongl. Maj:t täcktes låta samma arrende uppsäga, eller, om sådant icke läte sig göra, att Kongl. Maj:t måtte låta genom vederbörande embetsverk meddela bergslaget nödiga föreskrifter att efter *rätt bergsvis* anskaffa tidsenliga maskiner; att med ångkraft drifva silfververket, så att alla vattenuppdämningar för detsamma komme att upphöra;